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For rømmeser og andet godtfolk 
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Læs også Set & Sket på www.romo6792.dk  

 
 Sct. Clemens Kirke Rømø 
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Rømø Lokalråd - for Rømmeser og andet godtfolk 

Bliv sponsor - og støt Rømø Lokalråds arbejde 
Ønsker din virksomhed eller forening at blive sponsor ? Så kontakt Rømø Lokalråds bestyrelse  
via romolokalrad@gmail.com for nærmere aftale:  
Et erhvervsmodul kan anskaffes for kun kr. 1.000,00 pr. år og frivillige foreninger for kr. 500,00 
pr. år.  I prisen er inkluderet et billede/logo med telefonnummer samt en omtale i bladet og på 
www.rømø6792.dk / www.romo6792.dk. Rømø Lokalråd takker alle sponsorer, som støtter  
foreningens arbejde. 

STØT SET & SKET’s SPONSORER, DE STØTTER OS… 

Rømø Cykler og Legetøj 88 93 50 40 

Rømø Havn  tlf. 74 75 52 45 

A/S Poseidon Rejer  tlf. 74 75 52 00 

Radio Graff  20 23 07 84 

By Vicky Tlf. 88 93 51 52 

Havneby Kro   74 75 75 35 

Stormstræde 14, Rømø | Tlf. 22646053 

RØMØ SEJL KLUB 

   Medlem af    

Kilebryggen 12,1.    
Havneby   6792 Rømø 

Formand Brian Wollesen 
brianwollesen@icloud.com 

mailto:romolokalrad@gmail.com
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Siden sidst.. 

En ny bestyrelse i Rømø Lokalråd  

Efter den ordinære generalforsamling i 2025 i 
Rømø Lokalråd har vi på et konstituerende mø-
de i det nye lokalråd konstitueret os som føl-
gende. 

Formand:   Bodil Thye 
Næstformand:  Palle Graversgaard 
Kasserer:   Jonna Rasmussen 
Sekretær:   Lars Frederiksen 
Menigt medlem:  Lena Jean Boulton Hansen 

Der skal for god ordens skyld oplyses om, at 
der var to medlemmer som valgte at trække sig 
fra lokalrådet inden konstituering. Referatet fra 
generalforsamlingen findes på næste side.  

Vi takker dem for det store arbejde, de har gjort 
det sidste år. 

l det nye lokalråd vil vi fortsætte det arbejde 
som det tidligere Lokalråd har udført. 

Vi er og vil fortsat være nysgerrige på Rømøs 
udvikling og herunder evaluering af udviklings-
plan 2025 som foregår i april. 

Vi vil i Rømø Lokalråd arbejde for åbenhed i 
forhold til beslutninger – Demokrati og inddra-
gelse af borgenes mening igennem borgermø-

der. 

Vi håber på et konstruktivt samarbejde med alle 
borgere og foreninger på øen. 

HUSK alene kan vi lidt, sammen kan vi meget. 

På Lokalrådets vegne 
Bodil Thye 

 

Tak for et spændende år i Rømø Lokalråd 

Det har været et begivenhedsrigt og lærerigt år 
som formand for Rømø Lokalråd.  

Vi har givet Rømø en stærkere stemme i for-
skellige arbejdsgrupper, over for kommunen og  
politikere, og arbejdet for øens bedste. 

En stor tak til Rømøs beboere for jeres støtte – 
jeres engagement har været uvurderligt. 

Også en kæmpe tak til de øvrige medlemmer af 
Lokalrådet for deres indsats og samarbejde. 

Vi håber, at det nye Lokalråd vil fortsætte arbej-
det og varetage alles interesser, præcis som vi 
har bestræbt os på at gøre. 

Tak for tilliden og samarbejdet! 

Bedste hilsner 
Torsten Koehler 

Kontakt os…         Rømø Lokalråds bestyrelse, romolokalrad@gmail.com 

Som støttemedlem af Rømø Lokalråd deltager  
du automatisk i lodtrækningen om 2 flasker  
Rømøvin. Der bliver udtrukket 2 vindere, hver 
gang bladet udkommer.  

Lodtrækningen foretages af Notarius 
”Publikum”. Gevinster bliver udleveret ved 
henvendelse til lokalrådet.   

Du kan blive støttemedlem i Rømø Lokalråd  
for kr. 50,00 om året for enkeltpersoner og  
kr. 100,00 pr. husstand. 

Beløbet indbetales på foreningens konto i  
Sparekassen: 9839 8850465747 via netbank  
eller kontant til kassereren. 

Vinderne denne gang  

 

Pga. ændringer i Rømø Lokalråds 
sammensætning, er der ikke blevet 
trukket nogle vindere denne gang.  

Det vil blive gjort ifm. udgivelsen af 
næste Set & Sket.  

Bliv støttemedlem af Rømø Lokalråd og vind 2 flasker Rømøvin 
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Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 

Referatet fra Rømø Lokalråds  

generalfosamling:  

1. Valg af dirigent, stemmetællere og referant  

Gerda Carl blev valgt som dirigent  

Hanne Holst og Kim Wittrup blev valgt som 

stemmetællere  

Ditte Hviid blev valgt som referant. 

2. Formandens beretning  

Velkommen til denne årlige gennemgang af  

vores arbejde i Lokalrådet. Det har været et  

begivenhedsrigt år, hvor vi har haft mange vig-

tige sager på dagsordenen og arbejdet for at 

styrke vores lokalsamfund. 

Medborgerhuset - en hjertesag 

Medborgerhuset har været en stor del af vores 

arbejde i år. Vi har lagt mange ressourcer i at 

sikre dets betydning for beboerne og har haft en 

løbende dialog med kommunen for at fremme 

udviklingen af stedet. 

Ø-beboermøde med kommunen og  

borgmesteren 

Et af årets store begivenheder var ø-beboer-

mødet med kommunen, borgmesteren og om-

kring 120 deltagere. Mødet forløb ikke helt, 

som det plejer, men vi fik alligevel meget ud af 

det. Vi fik skabt en god dialog og understreget, 

hvor vigtigt Medborgerhuset er for øens beboe-

re. 

Mulighedsstudie for Medborgerhuset 

Vi har indgået et samarbejde med kommunen, 

arkitekter og boligselskabet, der ønsker at bygge 

helårshuse i tilknytning til Medborgerhuset. Det 

første møde om dette finder sted den 5. marts. 

Derfor har vi inviteret alle foreninger på øen til 

at bidrage med deres behov og ønsker. Vi har 

allerede haft mange gode møder med dem og 

ser frem til det videre samarbejde. 

Dialog med politikere 

Jeg har haft flere samtaler med borgmesteren, 

viceborgmesteren og andre politikere for at in-

formere dem om, hvor vigtig Medborgerhuset er 

for vores lokalsamfund. Det har været vigtigt at 

fastholde deres opmærksomhed på vores udfor-

dringer og muligheder. Derudover nævnte jeg 

overfor politikkerne, at Rømø, ifølge de seneste 

tal, har i gennemsnit ca. 4000 overnatninger per 

dag. Det er mere end indbyggertallet i Skærbæk, 

men vores infrastruktur følger ikke med. 

Lokalrådets engagement i forskellige  

arbejdsgrupper 

Lokalrådet har deltaget aktivt i flere arbejds-

grupper og møder. Blandt andet har vi været in-

volveret i at finde løsninger på problematikken 

omkring autocampere samt vandforsyningspro-

blemer. 

En særlig tak til Hanne og Uwe Holst for deres 

indsats i forbindelse med markeringen af cykel-

stier på forskellige kryds. Jeres arbejde har gjort 

en stor forskel! 

Udvikling af Rømø 

Vi er også med i en arbejdsgruppe, der arbejder 

for at sikre, at vi bliver langt mere involveret i 

udviklingen af Rømø. Vigtige emner som bo-

sætning og den generelle infrastruktur har været 

i fokus. Vi har gjort opmærksom på, at som tid-

ligere nævnt, at vores infrastruktur ikke følger 

den udvikling, speciel i højsæsonen. I den her 

sammenhæng har vi planer om et Ø-beboer mø-

de. 

Fokus for 2025 

I 2025 vil vores fokus naturligvis fortsat være 

på Medborgerhuset og udviklingen af øen. Vi 

vil fortsat arbejde for at sikre bedre forhold for 

fastboende samt sørge for, at vores lokale stem-
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 Send input til redaktør Merethe Juul, romo6792dk@gmail.com 

me bliver hørt i de rette fora. 

Tak til alle, der har bidraget til vores arbejde i 

året, der er gået. Vi ser frem til et nyt år med en-

gagement og udvikling. 

*** 

Spørgsmål fra Kirsten Rasmussen – vedr. mulig-

hedsstudiet  

Kommentar fra Uwe Holst – angående hvorfor 

kommunen ikke har valgt andre grunde  

Kommentar fra Steen Nelting vedr. at det er ær-

gerligt at det er svært at samle holdninger.  

3.Regnskab og budget  

Regnskabet Torsten gennemgik regnskabet  

Vita – 30 husstande der betaler for at være støt-

temedlemmer – og 18 foreninger og virksomhe-

der der støtter Lokalrådet  

Uwe – Hvor kommer beholdningen fra? Det er 

vores opsparing  

Lena – De er opsparing som bl.a kommer fra co-

ronatiden – og de penge bruges til bl.a. tilskud 

til ø-fest mv.  

Regnskabet for arbejdsgruppen blev gennemgået 

– Jonna gennemgik regnskabet for driften af 

Medborgerhuset  

Regnskaberne blev godkendt 

4. Valg af bestyrelsesmedlemmer  

På genvalg – Ditte, Lena, Tom  

Ditte er ekstraordinært på valg igen i 2025 – idet 

at der har været kludder i systemet under coro-

natiden (ulige antal på valg i ulige år og lige an-

tal på valg i lige år) 

Jonna Rasmussen 

Bodil Thye  

Palle Graversgaard 

Afgivet 47 stemmer  

Bodil, Jonna og Palle er valgt  

5. Valg af suppleanter 

Lars Frederiksen er anden suppleant 

Lena Boulton Hansen er første suppleant 

6. Valg af revisor  

Kjeld Bergholt og Grethe Wellnitz  

Ejner som suppleant  

7. indkomne forslag  

Der var ikke nogen indkomne forslag. 

8. Eventuelt  

Jens Beier – takkede fordi han måtte skrive et 

indlæg i Set og Sket – Jens Beier vil have at vi 

skal arbejde for turisme udvikling – som besty-

relsen har sagt at de ikke skal arbejde med. At 

der er et destinationsselskab og turistvirksom-

hed. Jens Beier mener at Lokalrådet skal arbejde 

for turistudviklingen. Dirigent opfordrer den nye 

bestyrelse til at indkalde Jens Beier til et møde 

omkring Lokalrådets arbejdsmetoder. 

 

Info fra Rømø Husholdningsforening  

Efter generalforsamling i RHF torsdag den 

27.02.2025 ser bestyrelsen således ud: 

Sonja Hansen 

Marina Krog 

Aase Duhn 

Vita Hansen 

Gerda Carl 

Karen Rodenberg 

Hanne Holst 

Britta Latter (suppleant) 

Susanne Svendsen (suppleant) 

Bestyrelsen vil konstituere sig ved førstkommen-

de bestyrelsesmøde. 
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Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 

 Ny havnechef med visioner for fremtiden 

I takt med at fær-

gerne lægger til kaj 

og turisterne 

strømmer til den 

naturskønne ø  

Rømø, står Ulla 

Kiersgaard i spid-

sen for en af de 

mest centrale knu-

depunkter for øens 

liv og økonomi – 

havnen. Som hav-

nechef har Ulla  

ikke blot ansvaret 

for den daglige drift, men også en vision for, 

hvordan Rømø kan udvikle sig som destination 

i takt med tidens krav og muligheder. 

Ulla Kiersgaard tiltrådte stillingen som ny hav-

nechef 1. januar 2025, og afløste derfor Thorkil 

Hansen. Ulla kommer senest fra en stilling som 

salgs – og projektchef på Rønne, hvor forret-

ningsudvikling har været det primære område. 

Med en baggrund inden for maritimt erhverv og 

stor erfaring i havneledelse har Ulla Kiersgaard 

formået at sætte sit præg på havnen siden hun 

tiltrådte stillingen. Under hendes ledelse er der 

blevet arbejdet på at modernisere faciliteterne 

og forbedre serviceydelserne for både færger og 

fritidssejlere. ”Mit mål er at gøre havnen til et 

velkomststed, hvor folk føler sig hjemme” for-

tæller hun med entusiasme. 

Ulla er ikke bange for at sætte ambitiøse mål. 

Hun drømmer om at udvikle Rømø Havn til en 

grøn hub, hvor bæredygtighed spiller en central 

rolle. ”Vi ser på mulighederne for at implemen-

tere vedvarende energikilder, og hvordan vi kan 

reducere vores miljøaftryk” siger hun. Dette in-

kluderer et fokus på lettere adgang for både og 

en opgradering af faciliteterne til cykelturister, 

som er et stigende segment. 

Henrik Kleis, formand for bestyrelsen, glæder 

sig over ansættelsen og med den ledelsesmæssi-

ge erfaring vil der være set frem til en udvikling 

af havnen. 

Ulla Kiersgaard er mere end blot havnechef; 

hun kæmper for at være en ildsjæl for Rømø. 

Hendes passion for havet og øens fremtid skin-

ner igennem i alt, hvad hun gør. Kerneværdien 

for Ulla er ejerstrategien for havnen, hvor at 

strategiens hovedtemaer er at understøtte en po-

sitiv værdiskabelse og udvikling af de omgiven-

de samfund. 

Kernen omkring havnen er sammenhold, og ide 

udvikling i sammenhold, derfor invitere Rømø 

Havn til 100 dage for Havnechefen 2 april 2025 

kl. 15 på Rømø Havn Havnekontoret, Flynder-

vej 4. st. tv 6792 Rømø 

 

Ulla Kiersgaard  
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Rømøforeningen - for Rømmeser og andet godtfolk 
 Send input til redaktør Merethe Juul, romo6792dk@gmail.com 

Rømø Musikfestival 2025 

Sidste år blev vi jo ramt af et voldsomt uvejr, og 

måtte på selve dagen aflyse, men gennemførte 

så en vellykket mini-festival dagen efter.  

I år er vi tilbage på det "gamle" tidspunkt, sidste 

lørdag i juni - lørdag d. 28. juni fra kl. 12 - ca. 

20.30 i skolegården v/Medborgerhuset . Der er 

som sædvanligt fri entré, og musikken er fortsat 

i pop-rock-genren med sange, de fleste kender 

og holder af. 

I år kommer følgende grupper: Group BUS-

STOP, Restaurant Europa, The Joys, Stjernetrio-

en og Milestone. Vi håber, vi ses til nogle hyg-

gelige timer. Mere i næste Set og Sket. Arran-

gør: Rømø Musik. 

Indkaldelse til ordinær generalforsamling i 
Støtteforeningen Medborgerhuset 

Onsdag den 23.04.25, kl. 19.00 i  
Medborgerhuset, Æ´fristej 

Engvej 5, 6792 Rømø  

Dagsorden i henhold til vedtægter. 

Forslag skal være bestyrelsen i hænde senest  
7 dage før generalforsamlingen. 

Bestyrelsen. 

Feriecenter Rim Rømø tlf. 74 75 57 58 

Milestone på scenen i 2024 spillede forrygende.  

De kommer igen i år. 

HJÆLPERMØDE FØR  

RØMØ MUSIKFESTIVAL  

Det er et stort arbejde at afholde  

musikfestival.  

I år har vi dog valgt at leje scenetelte 

(inkl. opstilling og nedtagning),  

hvilket mindsker arbejdsbyrden meget.  

Der er dog stadig masser af opgaver før, 

under og efter. Vi håber, at rigtig mange 

vil komme til hjælpermøde  

tirsdag 22. april kl. 17 i Æ Fristej  

i Medborgerhuset 

Engvej 5, 6792 Rømø 

Hvis man er forhindret den dag, kan man 

også give sit tilsagn om hjælp til Bodil 

(42312074), Preben (50457477) eller 

Kim (29468641). På forhånd tak. 
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Ø-festen blev en hyggelig aften 

Lørdag 8. marts var der indbudt til ø-fest i gym-

nastiksalen. Det er efterhånden en tradition, og i 
år var der ny deltagerrekord: 136 deltagere, i den 
flot pyntede sal. Det var en rigtig hyggelig aften.  

Efter velkomst og fællessang var der tag-selv-
buffet med lækker mad fra Frankel 5.  

Ved 20-tiden var der så Rømø Revy, hvor revy-
holdet fik vist nogle af årets begivenheder fra 
den humoristiske side. Efter kaffe og kage blev 

Gunnar Jørgensen hyldet: Han har i 50 år været 
revisor for Rømø UIF: Flot!  

Herefter var Steffen Schulz  på scenen med sin 
guitar og selvkomponerede sange på sønderjysk. 

Steffen Schulz fra Løgumkloster med sin guitar og sange 

på sønderjysk. 

Herefter fortsatte festen med musik og hygge - 
indtil kl. ca. 2 ;-) 

Det var en meget vellykket aften. Dejligt at også 
en hel del børn og yngre mennesker deltog! 

 (Der var også rum, hvor børn kunne tegne, lege 

Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 

Nationalmuseets Kommandørgaard 

tlf. 74 75 52 76 

Juvrefonden 
støtter økonomisk 

Har du / I planer om projekter in-
denfor kulturelle og sociale formål 
på Rømø, som mangler økonomisk 
støtte, så send en ansøgning med 

beskrivelse af projektet på mail til: 
 

juvrefonden@juvrefonden.dk 
 
Ansøgninger kan indsendes løben-
de, og ansøgningerne behandles 
også løbende. Medsend venligst 
vedtægter og seneste regnskab for 
foreningen. 
 
Hvis vi mangler yderligere bilag  
hører du / I fra os. 

Juvrefonden 
p.b.v. Vagn Henriksen 

   

Oasen Rømø , tlf. 20 31 88 02 

mailto:juvrefonden@juvrefonden.dk
mailto:https://www.oasen-roemoe.dk/
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med lego, spille spil m.m.). 

En stor tak skal selvfølgelig lyde til alle, der var 
med til at gøre aftenen så vellykket: De arrange-
rende foreninger og alle øvrige frivillige både 
før, under og efter festen, kagebagere og chips-

sponsor, revyholdet samt alle, der deltog i ø-
festen.  

Også en stor tak til Juvrefonden for økonomisk 
tilskud - det øger overskuddet, som selvfølgelig 
går til vores allesammens medborgerhus.  

 

Foreningen Venner af Rømøs natur 

Generalforsamling 

Onsdag den 16.04.2025. kl. 19.00 afholder 

Venner af Rømøs natur generalforsamling 
i Medborgerhuset Rømø Skole, Æ´Fristej, 

Engvej 5, 6792 Rømø  

Dagsorden i flg vedtægter. 

Foreningen byder på kaffe og 

kage. 

Bestyrelsen 

Støtteforening for Rømø  

Medborgerhus 

Den 17.03.2025 havde støtteforeningen ekstra-
ordinær generalforsamling, hvor de nye vedtæg-

ter blev énstemmigt vedtaget. 

Støtteforeningen havde ved den stiftende gene-
ralforsamling i august 2024 lagt op til også at 
kunne stå for den daglige drift af Medborgerhu-
set, men nu er det en ren støtteforening, der 
”bare” skal kunne hjælpe med at søge fonde, og 

dermed søge midler til det, der nu kan blive be-
hov for. 

Medlemmer er de foreninger, der er brugere af 
huset, og man kan, blot ved at sende en mail til 
bestyrelsen, melde sig ud, hvis det er det, man 
ønsker. Der er ingen kontingent. 

Den ordinære generalforsamling er den 
23.04.2025. Se andetsteds i bladet. 

De nye vedtægter kan ses på 
www.rømø6792.dk under Set & Sket.   

Bestyrelsen 

 

 

 

 

 

Rømøforeningen - for Rømmeser og andet godtfolk 

Rømø Turistbureau og Infocenter 73 70 96 50 

 Send input til redaktør Merethe Juul, romo6792dk@gmail.com 

VELKOMMEN 
til nye tilflyttere og nyfødte  

Rømø Lokalråd vil gerne byde tilflyttere og nyfødte (de nybagte 

forældre) velkommen. Så hvis I har kendskab til nogen, der er 

enten flyttet til Rømø eller har fået barn, så giv os gerne et praj! 

Send en mail til os på romolokalrad@gmail.com 

mailto:romolokalrad@gmail.com
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Kontakt os…      Redaktør Merethe Juul Thysen, mjt@landdistriktshuset.dk 

Aktivitetskalender 
2025 

Hver dag  Badminton 

   Rømø Medborgerhus, Engvej 5, 6792 Rømø 

Hver mandag Gangmotion m/Rømø Husholdningsforening (til 14.04.2025) 

kl. 14.00  Mødested P-Pladsen ved Hundeskoven på Langdalsvej  

Hver tirsdag  Rømø Lokalhistorisk Forening og Arkiv er åbent  

kl. 14.00-16.00 Vestervej 9A, Toftum, 6792 Rømø (også efter aftale)  

Hver tirsdag  Meditation/mindfulness m/k  

kl. 19.00-19.30 Rømø Medborgerhus, Engvej 5, 6792 Rømø 

Hver tirsdag  Volleyball for alle aldre v/Rømø UIF 

kl. 19.00-21.00 Rømø Medborgerhus, Engvej 5, 6792 Rømø 

Hver onsdag  Politikontoret er åbent  

kl. 15.00-17.00 Hattesvej 17 

Hver onsdag  Floorball/Hockey for 15-45 år m/k v/Rømø UIF  

kl. 19.30-21.00 Rømø Medborgerhus, Engvej 5, 6792 Rømø 

Hver onsdag  Dart v/Rømø UIF          

kl. 19.00-20.30 Rømø Medborgerhus, Engvej 5, 6792 Rømø 

Hver torsdag Gangmotion m/Rømø Husholdningsforening (fra 24.04.2025) 

kl. 14.00  Mødested P-Pladsen ved Hundeskoven på Langdalsvej  

Hver torsdag  Billard v/RHF, kontakt Frede 23434796 eller Bent 23261261  

kl. 14.00-17.00 Rømø Medborgerhus, Engvej 5, 6792 Rømø 

Hver torsdag  Cykelture m/Rømø Husholdningsforening  

kl. 18.30  Mødested P-Pladsen ved Skovlegepladsen på Havnebyvej  

Hver torsdag   Motionscykling for alle aldre v/Rømø UIF 

kl. 19.00-20.00 Rømø Medborgerhus,  Engvej 5, 6792 Rømø 
 

April 2025  
Tirsdag 01.04 Filmaften v/Rømø Menighedsråd - Filmen Synkefri vises 

Kl. 19.00  Rømø Præstegård,  Havnebyvej 154, 6792 Rømø  

Onsdag 02.04 100 dage for Havnechefen v/Rømø Havn  

Kl. 15.00  Havnekontoret, Flyndervej 4. st. tv 6792 Rømø 
Søndag 06.04 Kirkeindvielse og guldkonfirmation i Sct. Clemens Kirke Rømø  

Kl. 10.30  Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

Tirsdag 08.04 Aarhus Universitet Foredrag -  

      På tur i Mælkevejen igennem rum og tid 

Kl. 19.00-21.00 Naturcenter Tønnisgaard, Havnebyvej 30, 6792 Rømø 

Onsdag 16.04 Generalforsamling v/Venner af Rømøs Natur 

Kl. 19.00  Æ’ fristej i Medborgerhuset Rømø Skole, Engvej 5, 6792 Rømø  

Torsdag 17.04 Fernisering udstillingen Rømøspejlinger 2025 

Kl. 15.00  Klaas Puuls Lagerhal, Rømø Havn  

Torsdag 17.04 - Mandag 21.04 Udstillingen Rømøspejlinger 2025 

   Klaas Puuls Lagerhal, Rømø Havn  

Tirsdag 22.04 Hjælpermøde ifm. Rømø Musikfestival v/Rømø Musik  

Kl. 17.00   Æ’ fristej i Medborgerhuset Rømø Skole, Engvej 5, 6792 Rømø  

Onsdag 23.04 Ordinær generalforsamling i Støtteforeningen Medborgerhuset  

Kl. 19.00  Æ’ fristej i Medborgerhuset Rømø Skole, Engvej 5, 6792 Rømø  
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Søndag 17.04 Gospelkoncert m/Tønder Kospelkor i Sct. Clemens Kirke Rømø  

Kl. 11.00  Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

Tirsdag 29.04 Aarhus Universitet Foredrag - 

      Dybhavet—nyt fra en ukendt verden 

Kl. 19.00-21.00 Naturcenter Tønnisgaard, Havnebyvej 30, 6792 Rømø 

 

Maj 2025  
Mandag 05.05 Befrielsesdag og Gudstjeneste i Sct. Clemens Kirke Rømø  

Kl. 19.00  Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

Tirsdag 06.05 Aarhus Universitet Foredrag -  

      Vil resistente bakterier slå os ihjel ?  

Kl. 19.00-21.00 Naturcenter Tønnisgaard, Havnebyvej 30, 6792 Rømø 

Søndag 18.05 FOLKBaltica - Koncert m/Ø-ensemblet med Kevin Henderson  

Kl. 20.00  Sct. Clemens Kirke, Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

Onsdag 21.05 Bustur til Esbjerg v/Rømø Husholdningsforening  

Kl.08.20  Afgang fra Medborgerhuset, Engvej 5, 6792 Rømø  

Torsdag 29.05 Konfirmation i Sankt Clemens Kirke Rømø  

Kl. 11.00  Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

 

Juni 2025  
Mandag 23.06 Sankt Hans arrangement  

   Info i næste Set & Sket 

Lørdag 28.06 Rømø Musikfestival 2025 v/Rømø Musik 

Kl. 12.00   - 20.30 i gården v/Medborgerhuset, Engvej 5, 6792 Rømø   

 

Se også kalenderen på www.romo6792.dk og www.facebook.com/romo6792.dk 
 

Med forbehold for ændringer 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 
Kontakt os…      Redaktør Merethe Juul Thysen, mjt@landdistriktshuset.dk 

Aktivitetskalender 
2025 

http://www.roemoe.infoland.dk
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Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 

Pers Awten  
Velkommen til denne særlige aften – Pers 
Awten. Det glæder mig at se så mange ansigter 
samlet her for at fejre en gammel tradition. 
Vi er her ikke kun for at mødes, men for at mar-
kere en tid, hvor vinteren så småt slipper sit tag, 
og vi bevæger os mod lysere dage. Pers Aften 
har dybe rødder i vores historie, og den har altid 
været en anledning til samvær, fortællinger og 
eftertanke. 
Lad os tage et øjeblik til at mærke varmen fra 
ilden – garilden, som symboliserer lys, styrke og 
fællesskab. Ligesom flammerne, der lyser op i 
mørket, er vi her for at sprede glæde og gode 
minder. 
Jeg vil gerne opfordre jer alle til at føle jer 
hjemme. Nyd maden, varme drikkevarer og 
samtalerne. Lad os sammen holde liv i denne 
tradition og skabe en hyggelig aften fyldt med 
glæde og samvær. 
Jeg vil gerne afslutte talen med en stor tak til 
alle hjælper, brandvæsen, Tønnisgård og spon-
sorer som Marsk Destilleri og en text fra en 
gammel sydjysk sang: 
 
I nat jeg havde en mærkelig drøm 
Jeg fløj bort over lander i tid og rum 
Jeg så på et sted, drømmen førte mig hen 
Det var stranden ved Rømø, jeg kendte igen 
Det var mørk, det var ensomt og koldt 
Men så steg op fra sandet et blussede bål 
Det løb langs med kysten mod syd og mod nord 
Det lyste mod himlen hvor guderne bor 
 
Vælkommen te denn sæl’ awten – Pers Awten. 
Æ dæ glæd mæ å se så mang ansigt’ saml her 
for å fejre en gammel tradishon. 
Vi æ her it’ kun for å mødes, men for å mærk en 
tid, wår vinter så småt slep sit tag, å vi bejvær os 
mod lysere dage. Pers Awten ha dyb’ rødder i 
vår’ historie, å den ha alti’ wæ’n en anlæjning te 
samvær, fortællinger å eftertank’. 
Lad os ta en øjeblik te å mærk varmen fra æ ild 
– garilden, som symbolisere lys, styrk’ å fælles-
skab. Lissom flammerne, der lyse op i mørket, 
æ vi her for å spre glæe å go’ minder. 
Æ vil gern opfordre jer ælle te å føle jer hjæm-
me. Nyd madden, varme drikvar’ å samtalerne. 

Lad os samm’ hold liv i denn tradishon å skab 
en hyggel awten fyldt mæ glæe å samvær. 
Æ vil gern afslut mæ en stor tak te ælle hjælper, 
brandvæsen, Tønnisgård å sponsore som Marsk 
Destilleri, å en tekst fra en gammel sydjysk 
sang. 
 

Torsten Koehler  
 
 

Rømøspejlinger 2025  
i Klaas Puuls Lagerhal 
 
Siden 2003 har der været Rømøspejlinger 
i Påsken. Også i 2025. 
Skærtorsdag, den 17. april kl. 15.00 er der 
fernisering af udstillingen Rømøspejlinger 
2025. Vi vil gerne byde på et glas og en 
lille bid. 
Åbningstalen bliver holdt af Harald Chri-
stensen, arkitekt fra Tønder og Socialde-
mokratisk Byrådsmedlem. 
Der er omkring 20 udstillere, med tilknyt-
ning til Rømø, der viser deres værker. 
Navnene vil være at se rundt omkring, på 
Facebook og flyers rundt på øen, senere. 
Udstillingen vil være åben fra torsdag den  
17. april til mandag den 21. april. 
På gensyn. 

Jacques Thierry 

Pers Awten 2025 
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Kontakt os…         Rømø Lokalråds bestyrelse, romolokalrad@gmail.com 

Rømø Husholdsningsforening på besøg 
hos Marskdestilleriet 

Onsdag den 29. januar  besøgte 19 deltagere fra 
Rømø Husholdningsforening Marskdestilleriet. 

Her fortalte Hans Sjursen om produktionen og 
historien bag destilleriet, herunder om 14 kryd-
derier og hvordan der tilsmages, samt store in-
vesteringer og bureaukratiske udfordringer. 

Det var en fin oplevelse med interessant fortæl-
ling, lækker mad, spændende smagsprøver og 
dejligt selskab. 

(Fotos Palle Graversgaard)  
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Kirkeindvielse og guldkonfirmation 
Søndag den 6. april kl. 10.30 åbner Sankt  
Clemens Kirke atter med nykalkede vægge og 
nypudsede lysekroner. Samtidig er det dagen, 
hvor årets guldkonfirmander deltager i gudstje-
nesten i kirken, hvor de blev konfirmeret i 1975 
på nøjagtig den samme dato. Efter gudstjene-
sten er der ekstra festlig kirkekaffe, så alle, der 
har tid og lyst, kan hilse på guldkonfirmander-
ne. Kom og se vor smukke kirke og vær med til 
en festdag!  

Gospelkoncert søndag morgen 

Søndag den 27. april kl. 11.00 holdes der gos-
pelkoncert i Sankt Clemens Kirke, der får besøg 
af Tønder Gospelkor. Tilhørerne kan forvente 
gode, kendte gospelnumre og i det hele taget 
lægges der vægt på optimal underholdnings-
værdi. Stig Möglich Rasmussen er korets leder, 
dirigent og kapelmester. Der er fri entré til kon-
certen og alle er meget velkomne til en festlig 
formiddag, hvor det kommer til at swinge!  

Befrielsesdag og gudstjeneste 
Mandag den 5. maj er det 80-året for Danmarks 
befrielse, hvilket bliver markeret med en guds-
tjeneste kl. 19.00, hvor øens faner er meget vel-
komne. Vi lever i en tid, hvor mange hævder, at 
den fred, vi har vænnet os til siden 1945, kan 
være forbi eller i hvert fald i fare. Derfor er en 
befrielsesfejring ikke kun en historisk marke-

ring, men også en højst nutidig besindelse.  
Alle er meget velkomne.  

Årets konfirmation 
Kristi himmelfarts dag torsdag den 29. maj kl. 
11.00 skal øens konfirmander konfirmeres efter 
et lille år med undervisning og udflugter, samta-
ler og gudstjenester. Årets konfirmander på Rø-
mø er:  

Anker Olai Hoel, Hattesvej 17, Tvismark 

Emil Maximus Mallte Møller Asmussen 
Vestervej 13, Toftum 

Kristoffer Elias Godt Mynster Fredensborg, 
Drosselvej 6, Havneby  

Telegrammer og hilsener til konfirmanderne 
kan afleveres på dagen kl. 10.00 til 11.00 i  
kirkens våbenhus, der vil være bemandet, mens 
gudstjenesten er i gang. Konfirmanderne ønskes 
en god dag! 

Ostergottesdienst:  
Dem Wunder Raum geben  
Ostersonntag, den 20. April 2025 feiern wir am 
Ostermorgen deutschsprachigen Gottesdienst. 
Um 10.30 Uhr laden wir in unsere Sankt Cle-
mens Kirche ein. Das Wunder der Auferstehung 
feiern – das heißt auch aus Hoffnung heraus le-
ben. Das heißt auch in finstersten Momenten 
hoffen, dass es wieder licht wird. Das heißt 
auch dem Wunder Raum geben, mit dem Wun-
der rechnen im Einerlei des Alltags. Das Wun-
der der Auferstehung feiern wir gemeinsam, 
Einheimische und Gäste und wer sonst noch 
kommen mag. Herzliche Einladung! Und auch 
sonst für alle deutschsprachigen Anfragen, wen-
det Euch gern an mich.  

Eure Pastorin Dorothea Lindow (dl@km.dk; 
Telefon: 0045 20 35 79 64)  

EL-Huset Skærbæk 74 75 13 13 

Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 
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 Send input til redaktør Merethe Juul, romo6792dk@gmail.com 

  

  

  

 Gudstjenester  

April 2025 
 
Søndag den 6. april 
Mariæ bebudelses dag 
Rømø: 10.30 Guldkonfirmation 
 
Søndag den 13. april 
Palmesøndag 
Rømø: 9.00 
 
Torsdag den 17. april 
Skærtorsdag 
Rømø: 9.00 
 
Fredag den 18. april 
Langfredag 
Rømø: 10.30 
 
Søndag den 20. april 
Påskedag 
Rømø: 9.00 dansk ved Ian Ørtenblad 
Rømø: 10.30 tysk ved Dorothea Lindow 
 
Mandag den 21. april 
Anden påskedag 
Rømø: 10.30 
 
Søndag den 27. april 
1. s. e. påske 
Rømø: 11.00 Gospelkoncert 
 
Maj 2025 
 
Søndag den 4. maj 
2. s. e. påske 
Rømø: Ingen 
 
Mandag den 5. maj 
Danmarks befrielse 
Rømø: 19.00 
 
Søndag den 11. maj 

3. s. e. påske 
Rømø: Ingen 
 
Søndag den 18. maj 
4. s. e. påske 
Rømø: 15.00 Simon Jylov 
 
Søndag den 25. maj 
5. s. e. påske 
Rømø: 9.00 
 
Torsdag den 29. maj 
Kristi himmelfarts dag 
Rømø: 11.00 Konfirmation 
 
 
Søndag den 18. maj kl. 20.00 i kirken 
 
FOLKBaltica:  
Koncert fra Vadehavet til Shetlandsøerne, Ø
- ensemblet med Kevin Henderson 
Dette års ø-koncert med folkBALTICA har i 
år selskab af den Shetlandske violinist Ke-
ven Henderson. Ligesom Rømsere og Førin-
ger var netop Shetlændere særligt eftertrag-
tede sømænd i 17- og 1800-tallets internati-
onale hvalindustri, og adskillige hvalfanger-
skibe gjorde stop i Lerwick for at få friske 
forsyninger og mandskab ombord, før de 
satte kursen videre mod Grønland. Den dag i 
dag benævnes en betragtelig del af det tradi-
tionelle Shetlandske folkemusik-repertoire 
som “Greenland tunes”, og der findes et 
mærkbart slægtskab mellem både grøn-
landsk, shetlandsk, norsk, dansk og frisisk 
spillemandsmusik fra den tid 
 
Billetter: 
Forsalg 170 DKK /  22  EUR  
https://folkbaltica.reservix.de/p/reservix/
event/2332315 
I døren 190 DKK 

https://folkbaltica.reservix.de/p/reservix/event/2332315
https://folkbaltica.reservix.de/p/reservix/event/2332315
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Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 
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Kontakt os…         Rømø Lokalråds bestyrelse, romolokalrad@gmail.com 

Nyt fra RUIF 

RUIF vil gerne sige tusind tak til ALLE sponso-

rer for alle de flotte gevinster til vores banko 

den 9 februar 2025.  

Vi mangler en instruktør til yoga for kvinder 

og mænd ! 

Vi har haft en del forespørgsler til yoga hold for 

både damer og mænd i aftentimerne , så dem der 

stadig arbejder også har mulighed for at være 

med. Derfor søger vi en yoga instruktør - måske 

der sidder en der brænder efter, at blive instruk-

tør. 

Vi vil rigtig gerne betale for det   

kursus  der skal til for at kunne 

have hold til yoga. 

Har det interesse så kontakt for-

mand Carsten Holt. 

Husk at sætte X i kalenderen til dette års Sct 

Hans.  

Kirsten Wede 

Rømø Ungdoms– og Idrætsforening  

Håndværkervej 28, 6792 Rømø 

Klaas Puul Danmark A/S 74 75 64 00 
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Biblioteket i Medborgerhuset Rømø  

Skole er åben de da-

ge og på de tids-

punkter hvor der er 

aktiviteter i huset. 

Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 

Tønnisgard Tlf. 74755257 

Sparekassen Skærbæk 74 75 15 41 Rømø Lys, Lakolk    73 75 51 51 

Frankel 5 

Tlf. 74 75 51 36 
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Rømø Lokalhistorisk Forening 
Vestervej 9, 6792 Rømø 

 
E-mail: rlf-a@outlook.dk 

Hjemmeside: 
www.roemoelokalarkiv.dk 

Facebook: Rømø Lokalhistorisk 
 Forening og arkiv 

 Send input til redaktør Merethe Juul, romo6792dk@gmail.com 

Rømø Lokalråds bestyrelse 
består af:  

Formand: 
Bodil Thye  

Næstformand: 
Palle Graversgaard 

Kasserer: 
Jonna Rasmussen  

Sekretær: 
Lars Frederiksen  

Menigt medlem:  
Lena Jean Boulton Hansen 

Bestyrelsen kan kontaktes pr.  
e-mail via den fælles e-mail  
romolokalrad@gmail.com 

Kontakt os gerne, hvis du har 
nogle idéer til vores arbejde. 

Ønsker du at blive støttemedlem 
-  og herunder bl.a. støtte udgi-
velsen af dette blad - se mere på 

side 3. 

 

Rømø Kunst- og 

kulturforening 

www.rokuku.dk  

Rømø Husholdnings- 

forening  RHF 

v/Sonja Hansen  

41 40 55 84 

  
www.romohusholdningsforening.dk  

 

Gastronomisk Klub 

v/Kent Petersen 

74 75 55 08 

Foreningen  

Venner af  

Rømøs Natur 
v/Jonna Rasmussen 

74755536 

mailto:romolokalrad@gmail.com
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Dagli’ Brugsen    73 71 07 00 

Den gamle Købmandsgård 74 75 51 31 Rømø Slagteren    29 90 75 16 

    Enjoy Resorts Rømø   74 75 56 55 

Ny Form 74 75 54 82 Rømø Tømrer/Snedker ApS 20 48 22 98 

Rømø Lege– & Labyrintpark, tlf. 71906792 

www.romolab.dk 

Rømø Ungdoms- og 

Idrætsforening 

 v/Carsten Holt 

    tlf. 61626890 

Foreningen Hjem for Ældre 

v/Eli Kølleskov 

tlf. 23722675 

Novasol A/S Rømø Tlf. 39143040 


